[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	05 февраля 2019 г.

	№
	247

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 21.11.2018 № 2499
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», письма Министерства строительства и дорожного хозяйства Республики Коми от 13.12.2018 № 02-23-07/3247, руководствуясь частью 2 статьи 47 Устава МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации МОГО «Ухта» от 21.11.2018 № 2499 (далее - Административный регламент) изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 2.2.1 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента дополнить подпунктом «2.2.1.13.» следующего содержания:

«2.2.1.13. Федеральное автономное учреждение «Главное управление государственной экспертизы» - в части предоставления материалов, содержащихся в проектной документации, если указанные документы содержатся в едином государственном реестре заключений.»

1.2. Абзац 4 пункта 2.4 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:
2
«Срок приостановления предоставления услуги законодательством Российской Федерации, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Коми не предусмотрен.».
1.3. Подпункт «4» пункта 2.6 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента изложить в следующей редакции:

«4) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в подпункте 4.2 пункта 2.6.1 настоящего административного регламента случаев реконструкции многоквартирного дома;».
1.4. В подпункте «2» пункта 2.10.1 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента слово: «решения» заменить на слово: «решение».

1.5. В подпункте «3» пункта 2.10.1 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента слово: «градостроительного плана» заменить на слово: «градостроительный план».

1.6. В подпункте «4» пункта 2.10.1 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента слово: «решения» заменить на слово: «решение».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов